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Komiteti pér Politiké dhe Financa _— Lt - ;h ‘Z/ / % # Z23 é@
Nr. 02/

S e M. B, O?/ 2 O
Daté: 21.04.2026 O "// e .

Mbéshtetur né nenin 52 t€ Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale, né bazé t& nenit 27 t& Statutit t&
Komunés s& Malishevés, miratuar né mbledhjen e Kuvendit t&€ Komunés s& Malishevés me daté:
11.09.2023 (nr.02/441, dat&:14.09.2023), nenin 20 pika b, t& Rregullores nr.02/175 daté: 31.05.2017 pér
punén e Kuvendit, Komiteteve, dhe Komisioneve t& Komunés s& Malishevés.

Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés s& Malishevés me daté: 21.04.2026:

THERRET
Mbledhjen e -II- (dyt€) urgjente t& Komitetit pér Politiké dhe Financa pér vitin 2026, e cila do t&
mbahet ditén e Mérkuré mé daté: 22.04.2026 duke filluar nga ora 10:00.

Mbledhja do t€ mbahet né sallén e mbledhjeve t&€ Komisioneve t&€ Kuvendit
Ftohet z/zj qé€ t€ marr pjesé né€ kété mbledhje.

Pér kété mbledhje propozojé kété:
RENDI I DITES

1. Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit t& t& hyrave dhe shpenzimeve Janar-Mars pér vitin
2026.

2. Shqgyrtimi i dokumentacionit t& nevojshém pér faljen e borxhit t& taksés komunale té
bizneseve nga viti 2000 deri mé datén: 31.12.2023.

3. Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit t& Kuvendit Komunal Malishevé pér periudhén Janar-
Tetor 2025.

4. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr.05/216, daté: 20.04.2026, pér anulimin e draft-
Hartes Zonale dhe inicimin e hartimit t& Planit Zhvillimor Komunal dhe Hartes Zonale né
meényré paralele.

5. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit lokal pér Riintegrim.

6. Shqgyrtimi i kérkesave nga qytetarét e Komunés sé Malishevés.

Malishevé, Prill- 2026




REPUBLIKA E KOSOVES ™ me
KOMUNA E MALISHEVES
DREJTORIA E URBANIZMIT

Pér: Kuvendin Komunal té& Malishevés

Nga: Drejtoria e Urbanizmit

Lénda: Kérkesé pér anulimin e draft-Hartés Zonale dhe inicimin e hartimit t& Planit Zhvillimor Komunal
dhe Hartés Zonale né ményré paralele

Daté: 20.04.2026

I nderuar Kryesues i Kuvendit Komunal, t& nderuar asamblistg,

Si¢ jeni né dijeni, Komuna e Malishevés ka miratuar Planin Zhvillimor Komunal (PZHK) né vitin 2019. Mé
pas, me pérkrahjen e GIZ-it, €shté iniciuar hartimi i Hartés Zonale té Komunés (HZK) né gershor té vitit
2020, proces i cili ka pérfunduar né maj té vitit 2021, me pérfundimin e projektit t& donatorit.

Pas miratimit t€ PZHK-s€, Komuna ka ndérmarré njé séré vendimesh té réndésishme, té cilat nuk jané
pérfshiré né kété plan, sic jané: ndértimi i nénstacionit té energjisé elektrike, ndértimi i cerdhes né
Kijevé, caktimi i lokacionit pér varrezat publike té gytetit, ndértimi i njé xhamie né njé fshat, ndértimi i
objekteve té& ndryshme komunale, caktimi i lokacionit pér deponiné e mbeturinave, si dhe disa vendime
pér ndryshimin e destinimit té tokés bujgésore, et;.

Gjaté hartimit té€ HZK-s&, ekipi i konsulentéve té GIZ-it i ka pérfshiré kéto ndryshime né pérputhje me
nenin 8 t€ Udhézimit Administrativ pér elementet dhe kérkesat themelore pér hartimin, zbatimin dhe
monitorimin e HZK-s&, pérkatésisht paragrafi 1.6, i cili lejon pérfshirjen e ndryshimeve eventuale né
tematiké ose né strategjité sektoriale lokale gé nga miratimi i Planit Zhvillimor Komunal.

Drafti i HZK-sé &shté dorézuar né MMPHI pér marrjen e pélqgimit pér dalje né shqyrtim publik.
Megjithaté, komentet e MMPHI-sé kané vazhduar né tri raunde, ku vazhdimisht éshté kérkuar qé né
draft-HZK t& mos pérfshihen vendimet e Kuvendit Komunal dhe qé pércaktimet e HZK-sé té bazohen
plotésisht né hartén e shfrytézimit té tokés té planifikuar me PZHK.

Eshté e njohur se hartimi i PZHK-s& ka filluar né vitin 2012 me pérkrahjen e UN-HABITAT-it dhe,
pavarésisht miratimit té tij né vitin 2019, shumé nga parametrat e pérdorur né kété dokument bazohen
né té dhéna nga regjistrimi i vitit 2011, té cilat tashmé jané té tejkaluara. Gjaté periudhés sé zbatimit té
PZHK-sé deri né fillimin e hartimit té HZK-s&, Komuna ka marré vendime té réndésishme zhvillimore qé
nuk jané reflektuar né kété plan. Po ashtu, jané paraqitur kérkesa pér investime né energji té
ripértéritshme (solare) dhe pér ndértimin e fermave, pér té cilat jané pérfshiré kushtet zhvillimore né
HZK.

Me pérfaqésuesit e MMPHI-sé éshté zhvilluar takim mé 28.01.2025, ku jané arsyetuar ndryshimet e
béra, té cilat konsiderohen té lejuara sipas dispozitave né fugi. Gjithashtu, &shté sqaruar se pér
ndryshimet e destinimit té tokés jané ndjekur procedurat e legjitimitetit prané Ministrisé sé Pushtetit
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Lokal dhe institucioneve pérkatése. Megjithaté, MMPHI nuk ka ndryshuar qéndrim as pas raundit té
treté té komenteve.

NE vijim, mé 22 maj 2025, éshté dérguar edhe njé komunikim zyrtar pérmes email-it, me kérkesé qé té
merren parasysh kéto rrethana, duke theksuar se vendimet e marra nuk mund té anulohen dhe se ky
plan éshté thelbésor pér orientimin e zhvillimit komunal. Po ashtu, éshté theksuar se vonesat né
miratimin pér shqyrtim publik, duke pasur parasysh se HZK éshté pérgatitur qé né vitin 2021, po
ndikojné negativisht né zhvillimin e planifikuar, duke krijuar hapésiré pér ndértime pa leje dhe largim té
investimeve nga komuna. Edhe pse &shté shprehur gatishméri pér takim, nuk éshté pranuar ndonjé
pergjigje.

Té nderuar asamblisté,

Duke e konsideruar kété proces té stérzgjatur dhe jo né funksion té zhvillimit té géndrueshém té
komunés, propozojmé:

Anulimin e draft-Hartés Zonale ekzistuese dhe inicimin e hartimit t& Planit Zhvillimor Komunal (PZHK)
té ri, paralelisht me hartimin e Hartés Zonale (HZK).

Kjo gasje konsiderohet si zgjidhja mé e pérshtatshme pér té& shmangur mospérputhjet ekzistuese dhe
pér té evituar krijimin e njé vakumi kohor ndérmjet kétyre dy dokumenteve kyce té planifikimit
hapésinor.

Me respekt,
AvdiMoFina”™"




6 REPUBLIKA EKOSOVES
R 4 KUVENDI I KOMUNES NE MALISHEVE

Kuvendi i Komunés

Nr. 02/60C>

Datg: 06.11.2019

N& bazé t& nenit 11, nenit 12 paragrafi 2 shkronja (d), nenit 17 shkronja (b), nenit 40 pika 1, nenit 82

paragrafi 2, t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale, (Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés 28
gershor 2008), nenit, 4, nenit 5 paragrafi 1, nénparagrafi 1.2, nénparagrafi 1.2.2, nenit 10, paragrafi 2,
nénparagrafi 2.1, nenit 11 paragrafi 1 , nénparagrafi 1.3, nenit 15, nenit 16, nenit 26 t& Ligjit nr.04/L-174
pér Planifikimin Hapésinor (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.30/23 Gusht 2013), Udh&zimin
Administrativ MMPH-Nr.24/2015 mbi Elementet dhe Kérkesat Themelore pér Hartimin, Zbatimin dhe
Monitorimin e Hartés Zonale t& Komungs, Ligjit nr.03/L-041 pér Kufijté¢ Administrativ t&¢ Komunave,
Zonat Kadastrale (shtojcé 1), nenit 6 (“Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés 26/02 qershor 2008”),
nenit 10 pika b, pika c, nenit 19 paragrafi 2, t& Statutit t& Komun&s se Malishevés nr.01/871 te datés:
12.11.2008, kérkesés nr.020-790/21 dat&:17.10.2019 t& Ministris& pér Administrimin e Pushtetit Lokal,
kérkesés nr.4604-2/19 daté:19.10.2019 t& Ministrisé s& Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, shkresés
pércjellése nr.05/510 dat&:05.11.2019 t& Drejtorisé pér Urbanizém, Kuvendi i Komunés s¢ Malishevés
né mbledhjen e -X- (dhjeté) t&€ mbajtur m& daté: 31.10.2019 merr keté:

VENDIM
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E VENDIMIT NR.02-401 DATE:04.07.2019 PER
HARTIMIN E HARTES ZONALE TE KOMUNES SE MALISHEVES

Pika 1
Miratohet vendimi sipas kérkesés nr.020-790/21 dat&:17.10.2019 t& Ministris€¢ pér Administrimin e
Pushtetit Lokal dhe kérkesés nr.4604-2/19 dat&:19.10.2019 t& Ministrisé s&¢ Mjedisit dhe Planifikimit
Hapésinor, pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit nr.02/401 dat&:04.07.2019 pér Hartimin e Hartés
Zonale t&€ Komunés s€ Malishevés.

Neni 2

Lloji i dokumentit t€ planifikuar hapésinor
Me kété vendim fillohet hartimi i Hartés Zonale t&€ Komunés s¢ Malishevés.

Pika 3
Pérkufizimi i dokumentit té planifikimit hapésinor
Me keté vendim pérkufizohet dokumenti i planifikimit hap&sinor, Harta zonale ¢ Komun&s né harmoni
me ligjin, si dokument multi-sektorial pérmes grafikoneve, fotografive, hartave dhe tekstit, pércakton
hollgsishém llojin, destinimin, shfrytézimin e planifikuar t& hapésirés dhe masat e veprimit, t€ cilat
bazohen né kohézgjatje dhe projeksione té arritshme t& investimeve publike dhe private pér téré territorin
e Komunés, pér periudhén tetévjecare.



Pika 4
Qéllimi i hartimit
Me Hartén Zonale t& Komunés sé Malishevés nga neni 1 i kétij vendimi, pércaktohen kushtet
zhvillimore dhe kushtet ndértimore pér zonat urbane dhe zonén rurale, ne kontekst t&€ ndryshimeve t&
béra, harmonizimin e tyre me nevojat reale dhe mundgsité pér t& arritur kushte optimale t& rregullimit
dhe ndértimit t& Komunés s& Malishevés, plotésohen kérkesat ligjore pér rregullimin e zhvillimeve ne
zonén urbane dhe zonén rurale.
Pika 5
Kufiri i territorit
Zona kadastrale t& pérfshira né territorin e Komunés s& Malishevés sipas Ligjit nr.03/L-041 pér Kufijté

Administrativ t& Komunés, Zonat kadastrale (shtojc& 1) nenit 6 jan&

shifra e zonés | Emértimi sipérfagja né | sipérfagja né ha
kadastrale m?
1 72310075 Terpezé 12614472 1261.45
2 72314006 Berishé 1712172 171.22
3 72310001 Balincé 6533565 653.36
4 72310003 Bubavec 9968485 996.85
3 72310009 Lashka 15159668 1515.97
Drenoc
6 72310012 Vermicé 5284758 528.48
7 72310014 Gullboc 3953652 395.37
8 72310037 Kijevé 17840191 1784.02
9 72310043 Llazicé 8813821 881.38
10 72310051 Mlegan 6000913 600.09
11 72310062 Pllogicé 6438399 643.84
12 72310073 Shkarashnik | 4289443 428.94
13 72310078 Carralluké 9935746 993.57
14 72310007 Bubél 3782669 378.27
15 72310015 Gurig 4767350 476.74
16 72310023 Damanek 6286875 628.69
17 72310025 Dragobil 5949637 594.96
18 72310035 Jangist 1743965 174.40
19 72310036 Burim 2120906 212.09
20 72310040 Llapgevé 7722057 772.21
21 72310044 Lubizhdé 5315295 531.53
22 72310045 Maxharré 2162911 216.29
23 72310047 Malishevé 8428382 842.84
24 72310048 Marali 7157967 715.80
25 72310049 Shkozg 7827480 782.75
26 72310050 Mirushé 4619676 461.97
27 72310059 Astrazup 12065170 1206.52
28 72310060 Pagarushé 10762421 1076.24
29 72310064 Panorc 19281944 1928.19
30 72310076 Turjaké 7768425 776.84
31 72310079 Gurbardh 7209612 720.96
32 72310041 Lladrove 15724229 1572.42
33 72316002 Banjé 13046623 1304.66




34 72316002 Bellanicé 9054999 905.50
35 72316013 Guncat 10026551 1002.66
36 72316023 Kravasari 6613418 661.34
37 72316024 Lladraviq 6115028 611.50
38 72316041 Senik 7104936 710.49
39 72316048 Temeqiné 5221152 522.12
306424963.00 | 30642.50

Pika 6
Subjekti pérgjegjés pér hartim
Bartés i hartimit t& Hartés zonale t& Komunés caktohet Drejtoria pér Urbanizém.

Pika 7
Mjetet dhe mekanizmat e nevojshme pér hartim
6.1. Mijetet pér hartimin e dokumentit t& planifikimit hap&sinor sigurohen nga buxheti i Komunés s&
Malishevés.
6.2. N& bazé t& nenit 11, paragrafi 1, nénparagrafi 1.5, pika 1.5.1 e Ligjit Nr.04/L-174 pér Planifikimin
Hapésinor, Drejtoria pér Urbanizém koordinon procesin e hartimit t&€ Hartés zonale t& Komunés me
drejtorité sektoriale dhe burimet njerézore brenda komunés.

Pika 8
Afati i hartimit

Bartési i hartimit t& dokumentit te planifikimit hap&sinor sipas nenit 1 t& kétij vendimi &sht€ i obliguar qé&
Hartén zonale te komunés ta hartoj né afat prej 24 (njézet e katér) muajve nga dita e hyrjes né fuqi te kétij
vendimi.

Pika 9

Konsultimet publike

Projekti i Hartés Zonale te Malishevés para finalizimit duhet te vihet né konsultime publike dhe n&
shqyrtim publik. Paraqitja e Projekt-hartés zonale t¢ komunés né shqyrtim publik dhe koha pér dhénien e
shqyrtimeve dhe komenteve do te shpallen pérmes njoftimeve publike.

Pika 10
Afati i vlefshmérisé
Harta zonale e Komunés hartohet pér njé periudhe tetévjecare (8).

Pika 11
Gjuha zyrtare
Dokumenti i planifikimit hapésinor sipas nenit 1 te kétij vendimi duhet t& jeté né gjuhét zyrtare t&
komunés dhe se paku né 3 kopje t& shtypura e te vulosura dhe 3 kopje digjitale te origjinalit.



Pika 12
Programi
Pjesé e kétij vendimi &shté programi pér hartimin dhe menaxhimin e procesit te planifikimit i paraparé
me nenin 11, pika 1.3 e Ligjit pér Planifikimin Hap&sinor Nr.04/L-174.

Neni 13
Me hyrjen né fugi t& kétij vendimit ndryshohet dhe plotésohet vendimi nr. nr.02/401 daté: 04.07.2019, i
miratuar né mbledhjen e Kuvendit t& Komunés me dat€:27.06.2019.

Neni 14
Zbatimi
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen: Kryetari i Komunés, pérmes Drejtoris€ pér Urbanizém.

Neni 15
Hyrja né fuqi
Pas miratimit nga ana e Kuvendit t& Komunés s&é Malishevés, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas dérgimit
n& autoritetin mbikéqyrés, konform nenit 81 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 17
t& Rregullores nr.01/2017, pér procedurén e hartimit dhe publikimit t& akteve t& Komunés, dhe pas
shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose ueb-fagen e Komunés.

Vendimi ju dérgohet RO g S
Arkivit t& Komunés Kryesuesi i Kuvendit -
MAPL-s& - ReghinrMorina- - -

Drejtorive t&€ Komunés.
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Draft Plani Lokal i Veprimit pér Riintegrim
Pérmbajtja

Objektivat

1. Fugizimi i kapaciteteve komunale pér riintegrim

2. Fuqizimi i bashképunimit dhe koordinimit né nivel horizontal dhe vertika
3. Sigurimi i shérbimeve t€ garantuara me politikat e riintegrimit

4. Vetédijesimi publik dhe mobilizimi social

5. Funksionalizimi i sistemit t& monitorimit dhe vlerésimit (SMR)

Legjenda:
- Strategjia nacionale pér riintegrimin e personave te riatdhesuar
2 Plani i veprimit per zbatimin e strategjise per riintegrimin e personave te riatdhesuar

***  Rregullorja nr. 08/2015 pér riintegrimin e personave t& riatdhesuar dhe menaxhimin e programit té riintegrimit




#*#%  Udhezuesi per ndihme dhe mbeshtetje te personave te riatdhesuar per riintegrim te gendrueshem

*x#¥x Doracaku per riintegrim te gendrueshem te personave te riatdhesuar ne shogerine kosovare.



_ Objektivi Aktivitetet Masat Afati Treguesi i matjes Kosto | Institucio Dokumentet Referuese
Kohor Sfinacia net e
re pérfshira
Fugqizimi i 1.1 | Vlersimi i e Pergaditja e pytsoreve K1 -2026 Kapacitetet e K.A MAPL, o Strategjia *
kapaciteteve kapaciteteve o Plotesimi i pytsoreve nga stafi vlerésuara Komuna |ePlani i veprimit **
komunale pér komunale per e Ananliza e kapaciteteve
riintegrim shérbimet e komunale per riintegrim
riintegrimt
1.2 | Fuqizimi I zyreve, e Rekrutimi i stafit shtese sipas K2 -2026 Zyrat/drejtorite te Bugjeti | K.K o Strategjia *
drejtorive komunale nevojés. kompletuaa me staf Komu | OSBE e Plani i veprimit **
cmNcmw meandlizene e Ricaktimi/plotésimi nga stafi i il MIKK
kapaciteteve bisidihigm
1.3 | Vlersimi I nevojave o Shperndarja e formularve te K2 -2026 Nevojat pér trajnim te | K.A MAPL o Strategjia *
per trajnimin e stafit vlersimit te nevojave te stafit vlerésuara DRPR e Plani i veprimit **
komunal e Plotesimi i formularit nga stafi Donatoret
1.4 | Sigurimi I trajnimeve | e Analize e nevojave per trajnime | Ne Nr. I trajnimeve te Donatoret e Strategjia *
bazuar ne nevojat e e Pergaditja e planit té trajnimeve | Vazhdimes | realizuara. N.A. MPB e Plani i veprimit **
stafit e Realizimi i trajnimeve te i MAPL
nevojshme per stafin Nr. I stafit te trajnuar OSBE
i & e Vlersimi i rregullt i rezultatit te | Ne Nr. I vlerésimeve K.A MAPL o Strategjia *
punes. Vazhdimes | brenda vitit DRPR
Vlersimi i e Vlerésimi i performances pér i KK

performances se stafit

shérbimet e riintegrimit

o Ligji pér shérbimin civil




_ Objektivi Aktivitetet Masat Afati Treguesi i matjes Kosto | Institucio Dokumentet Referuese
Kohor Sfinaci net e
are pérfshira
Fuqizimi i 2.1 | Vendosja e pikave te | o Caktimi I nje personi kontakues | K1 -2026 Zyrtaret e caktuar per | K.A ZKKK o Strategjia *
bashképunimit kontaktit pér per riintegrim i caktuar nga riintegrim DKA e Plani i veprimit **
&.8 _So..&_:az riintegrim secila secila drejtori/zyre DKSH
né nivel QPS
horizontal dhe ZKP
vertikal DKMS
2.2 | Bashkepunimi I o Njoftimi i drejtorisé pér geshtje o Nr. I njoftimeve nga | K.A. | ZKKK eRregullorja ***
ZKK-e me drejtorit sociale pér kthimin familjeve Ne | ZKKK DKMS leStrategjia*
per n_nm:.co. il e Vizitat e pérbashkét ne familje Vazhdimesl ( Nr. I vlerésimeve te DEER e Plani i veprimit**
per vlesimin e A . . QPS o Udhezuesi****
nevojave te pér vlerésimin e nevojave vm&mm:wﬂm te Dl bines
personave te e Ofrimi i shérbimeve te nevojave . :
riatdhesuar dhe nevojshme, bazuar ne nevojat e o Nr. i shérbimeve
sigurimi I sherbimeve |  identifikua sociale te ofruara
s i
skemat sociale
e Nr i personave ne
skemat pensionale
e Nr i personave ne
skemat tjera
2.3 | Bashkepunimi I o Referimi i rasteve ne zyrat e Ne e Nrirasteve te K.A. | ZKKK e Rregullorja *#%*
ZKK-e me zyren e gjendjes civile pér regjistrim Vazhdimési | referuara pér ZGIC e Strategjia*
gjendjes civile civil regjistrim civil QKRS lePlani i veprimit**
MmOm_wMMW:mM_.o?: per | ® Referimiirasteve pér pajisje e Nrirasteve te “WM”.MQN%MH”MMH
paisje me dokumente me dokumente civile referuara pér pajisje
personale te me dokumente civile
personave te
riatdhesuar
2.4 | Bashkepunimi I o Dérgimi i listave te fémijéve Ne o Nri fémijéve te K.A. | DKA ° Rregullorja ***
ZKK-e me drejtorin e | pir regjistrimin ne shkollanga | Vazhdimesi |  regjistruar ne shkolla MASHT  leStrategjia*
el e ZKKK ne DKA. o Nri fémijéve qe e [fPlani Lveprimit*s
m:w_o:m, st e Identifikimi i femijeve me kane pérfituar kurse Donatoret ”WMH“WM“I**
nostrifikimin e nevoja per kurse te gjuhes te gjuhés gjuhes dhe 0I0O
dokumentave, e Organizimi i kurseve te gjuhés mésim plotésues

organizimin e
kurseve te gjuhes per
femijet e riatdhesuar

Nostrifikimi i dokumenteve

e Ne i dokumenteve te
nostrifikuara




2.5 | Bashkepunimi I Referimi i personave te Ne e Nr i personave te K.A. | ZKKK e Rregullorja ***
ZKK-e me zyret riatdhesuara pér regjistrim ne Vazhdimesi | regjistruar si QAP o Strategjia*
komunale te zyrat komunale te punésimit si punékérkues MPMS o Plani i veprimit**
punésimit, O>v-m.~ skrkues o Nri i Drejtorite g Jdhezuesi****
per punésim, aftesim o~ .2. o d w.vmao:mé = Komunale | poracaku**##*
professional dhe Referimi i personave te regjistruar ne QAP
themelim t& riatdhesuara ne QAP
bizneseve te
personave te
riatdhesuar

2.6 | Bashk&punimi I Takimet e rregullta Ne o Nri takimeve te K.A. | ZKKK e Rregullorja ***
zyrave dhe drejtorive | o Organizimi i konferencave Vazhdimési | pregylita DKA o Strategjia*
Mwmgmﬂw_hm_wa Organizimi i forumeve te e Nr i konferencave te WWM H e Plani i <omﬁﬁwi
Ndtrkorbetare dhe pérbashkéta organizuara 7KP ”NM”“”__”._I*I
0JQ-te ge trajtojné Implementimi i projekteve te e Nri forumeve te DKMS
qgeshtjet e riintegrimit pérbashkéta perbashketa ON

: e Nr i projekteve te 0JQ
perbashketa te
implementuara

2.7 | Bashkepunimi i Kontaktet e rregullta me Ne e Nr i takimeve te K.A. | DRPR e Rregullorja ***
ZKKK-ve me DRPR- koordinatore (ZLKR). Vazhdimesi rregullta N_m KK o Strategjia*

”o% e n_am”cm G Pjesémarrja ne takimet e o Nr i raporteve té 7R Plani i <on1§=**
R organizuara nga DRPR dérguara * Udhezuesi****
Raportimi i rregullt » Doracaku*+*

2.8 | Bashkepunimi I Kontaktet e rregullta ne DRPR | Ne o Nr i raportimeve te MPB/DR e Rregullorja ***
NEQA..W dhe dhe ministrité perkates. Vazhdimesi | shkeémbyera PR o Strategjia*
Ancylokdin E<o._§ Pjesémarrja ne takimet e fo Nritakimeve te MM e Plani i veprimit**
nm:a:%. per geshtje te seequlita pérbashkéta MASHT  |eUdhezuesi****
riintegrimit : ’ Rm\_ﬂz @ Doracaku**#**x*

MAPL
MF
ZKKK
Te gjitha
Drejtorit

Komunale




. Objektivi Aktivitetet Masat Afati Treguesi i Kosto | Institucio Dokumentet Referuese
Kohor matjes Sfinacia net e
re pérfshira
3 31 Vlerésimi i nevojave te Vizita e familjeve brenda 7 Ne 20 familje ka2 | 800,00 | ZKKK e Rregullorja ***
Sigurimi i personave (familjeve) te ditéve. Vazhdimesi | vizita,l vizit 20 | euro DKMS o Strategjia*
shérbimeve té riatdhesuar Rishikimi i gjendjes faktike eu DRPR e Plani i veprimit**
garantuara me le Udhezuesi****
politikat e le Doracaku®****
riintegrimit Plotésimi i formularéve Ne o Nri KA. |ZKKK  [eRregullorja ***
Vazhdimési | formularéve te DKMS  leStrategjia*
plotésuara DRPR e Plani i veprimit**
e Udhezuesi****
Doracaku*****
Identifikimi i nevojave ne baze te [Ne o Nevojave e K.A. ZKKK e Rregullorja ***
vlerésimit dhe pérgatitja e Vazhdimesi | ylergsuara. DKMS o Strategjia*
u_.m=o<m .m:@.mia:m_m te o Nr i planeve DRPR e Plani i veprimit**
s, individuale te pLidheest=Aas
.. G Doracaku*****
riinttegrimit.
32 Ofrimi i shérbimeve Sigurimi i trajtimit mjekésor dhe |Ne 20 perfitues - 2140,0 | MPMS e Rregullorja ***
shéndetésore dhe medikamenteve pér rastet ne Vazhdimsi | 100 euro 0 euro | MSH
medikamente nevojé medikamete DKMS
dhe nga 7 =
ga7eu
kontrolla
33 Ofrimi i shérbimeve psiko- | Caktimi I specialistit per Ne e Specialistet pér | 500,00 | MSH o Rregullorja ***
sociale sherbime psiko-sociale nga Vazhdimsi  kharbime psiko- | euro DRPR o Strategjia*
Qendra per Mirengenje Sociale ooiule e 0JQ
per ofrimin e sherbimeve per QSHM
rastet ne nevoje. pritnara.e
Komuna.
o Numri I
sherbimeve te
ofruara dhe
transporti
Ofrimi i shérbimeve psiko sociale [Ne o Numri [ Progra | MPMS e Rregullorja ***
dhe familjare Vazhdimsi shérbimeve te | mii QSHM
ofvuaii riintegr | QKMF
imit




Ofrimi i ndihmés sé rastit pér Ne Sraste nga 100 | 500.00 | Te gjitha leRregullorja ***
grupet e cenueshme Vazhdimsi euro euro Drejtorite
; MPMS
DRPR
MSH
Asistenca sociale e familjeve ne  [Ne 5 raste per 12 3600.0 | MPMS e Rregullorja ***
nevojé Vazhdimsi | muaj ne 0 DRPR o Strategjia*
mesatare 60 eu DAS @ Plani i veprimit**
DPMS le Udhezuesi****
[Doracaku*****
34 Qasja ne Arsimim Formal Identifikimi dhe vlergsimi I Ne ® Nevojat e K.A DKA e Rregullorja ***
dhe Joformal nevojave te arsimimit. Vazhdimsi vlerésuara MASHT  |oStrategjia*
ZKKK e Plani i veprimit**
e Udhezuesi****
e Doracaku*****
Ofrimi I mésimit plotésues per Ne e Nrinxénésve | Progra | MASHT feRregullorja ***
nxénésit ne nevoje Vazhdimsi te pérfshire ne mi i DKA o Strategjia*
mésim riintegr | DRPR lo Plani i veprimit**
plotésues imit e Udhezuesi****
o Doracaku*****
Nostrifikimi I déftesave dhe Ne o Numri I K.A MASHT  jeRregullorja ***
diplomave 'Vazhdimsi diplomave dhe o Strategjia*
déftesave te e Plani i veprimit**
nostrifikuara e Udhezuesi****
nga MASHT e Doracaku**#**
Programet joformale te arsimimit | Ne e Numri I Progra | DKA eRregullorja ***
Vazhdimsi —&Ommamﬂﬂmmaxﬁ :: i MASHT ® mqmﬁﬂa ia*
ne Program rintegr e Plani i veprimit**
mit
3.5 Riintegrimi ekonomik i te Regjistrimi i te riatdhesuarve si Ne Nrite K.A DRPR o Rregullorja ***
riatdhesuarve punékérkues Vazhdims | regjistruarve si MPMS o Strategjia*
i punékérkues e Plani i veprimit**
e Udhezuesi****
e Doracaku*****
Profilizimi i kandidateve Identifikimi i 250.00 | DRPR o Rregullorja ***
kapaciteteve 5 euro MPMS o Strategjia*
raste nga 50 eu o Plani i veprimit**
e Udhezuesi****
@ Doracaku*****




Ofrimi i shérbimeve te punésimit | Ne Trajnim per pun | 1500.0 | ZKP eRregullorja ¥**
Vazhdims | 5 raste 3 muaj 0 euro | MPMS o Strategjia*
i nga 100 euro ZKK e Plani i veprimit**
e Udhezuesi****
o Doracaku*****
Ofrimi i aftésimeve profesional Ne 5 raste nga 6 2700.0 | DRPR e Rregullorja ***
Vazhdime | euro transport 0 euro | MPMS o Strategjia*
si ,ushgim deri ne o Plani i veprimit**
prizren per 3 e Udhezuesi****
muaj Doracaku*****
Financini i planeve te biznesit Ne Nr i pérfituesve | 900.00 | DRPR e Rregullorja ***
Vazhdime | te Plani te euro MPMS e Strategjia*
si biznesit 3 raste o Plani i veprimit**
nga 300 euro e Udhezuesi****
e Doracaku*****
Ofrimi i trajnimeve per Ne - Nr. I trajnimeve | 900.00 | DRPR eRregullorja ***
ndermarresi Vazhdime | te ofruara euro MPMS o Strategjia*
si e Plani i veprimit**
5 raste nga 6 e Udhezuesi****
euro dita nji o Doracaku*****
muaj
Sigurimi i konsulences per Ne Nr i shérbimeve | Progra | DRPR e Rregullorja ***
pérfituesit e bizneseve Vazhdime | te ofruaraketo | mii MPMS o Strategjia*
si sherbime i riintegr e Plani i veprimit**
ofron ZKP imit o Udhezuesi****
Suharek e Doracaku***
3.6 | Banimi I Qéndrueshém Sigurimi i banimit me qira Ne 2 familje nga 360.00 | MMPH  |eRregullorja ***
. Vazhdims | 150 euro ne euro Sektorii  leStrategjia*
i muaj 300x12 PRONES e Plani i veprimit**
ZKK e Udhezuesi****
e Doracaku*****
Sigurimi i pakos dimrore Ne 5 familje nga 750.00 | DRPR e Rregullorja ***
Vazhdims | 150 euro euro ZKKK o Strategjia*
i o Plani i veprimit**
e Udhezuesi****
Doracaku*****
Sigurimi I Banimit permes Ne 2 familje nga 3000.0 | MMPH  |eRregullorja ***
rindetimit apo renovimit Vazhdims | 1500.00 euro Oeuro | ZKKK o Strategjia*
i rinovim DPMS

e Plani i veprimit**
e Udhezuesi****
Doracaku*****




Sigurimi i mobljve Ne 5 raste nga 2500.0 [ MMPH  jeRregullorja ***
Vazhdims | 500.00 euro 0euro | ZKKK o Strategjia*
i DPMS o Plani i veprimit**
o Udhezuesi****
. Doracaku*****
Ndértimi i banesave kolektive me | Ne Nuk ka mundesi | Progra | MMPH  |eRregullorja ***
bashkéfinancim Vazhdims | Komun PER mi i Donatoret  |o Strategjia*
i NDERTIMIN E _.mmh:,OM—. DPMS o Plani 1 <0mv—.m=\—mﬁ**
BANESAVE imit e Udhezuesi****
KOLEKTIVE Doracaku*##***
Objektivi Aktivitetet Masat Afati Treguesi i Kosto Instituci Dokumentet Referuese
Kohor matjes Sfinaciar onet e
e pérfshira
Vetédijesimi 4.1 Informimi I personave te Shperndarja e Fletpalosjeve Ne Fletepalosjet e 100.00e | ZKKK  |eRregullorja ***
publik dhe Riatdhesuar per Perfitimet infomative vazhdimes | shpernadar ne te | uro o Strategjia*
mobilizimi social dhe te drejtat e tyre i gjitha pikat 200 . o Plani i veprimit**
cop x0.50 e Udhezuesi****
e Doracaku*#***
Organizimi i fushatave Ne Ne dy radio 400.00 e Rregullorja ***
informuese pér mundésiné e vazhdimes | programe nga euro o Strategjia*
pérfitimit i 200 euro e Plani i veprimit**
Udhezuesi****
o Doracalcu
42 Vendosja e kartés standarde | Fletepalosjet e shpernadaranete | K1-2026 | Kartae K.A. ZKKK Plani i integritetit
te shérbimeve te gjitha pikat e kontaktit te vendosur n e Zyra per
Riintegrimit riatdhesuarve ZKKK informim
Sensibilizimi Medial :
43 Bashképunimi me " Takimet me ON per zhvillimine | Ne Nr i takimve me | K.A. ZKKK  Rregullorja ***
organizatat ndérkombétare programeve te riintegrimit vazhdimes | ON DPMS  leStrategjia*
dhe shogériné civile per i NJDNI - lePlani i veprimit**
ofrimin dhe pér zhvillimin e e Udhezuesi****
programeve té riintegrimit o Doracaku®*##**




Ofrimi i shérbimeve te Ne Shérbimet e K.A. ZKKK  leRregullorja ***
riintegrimit ne bashk&épunim me vazhdimes | ofruara ne DPMS e Strategjia*

2 shogériné civile i bashképunim NJDNJ o Plani i veprimit**
me shoqériné e Udhezuesi****
civile e Doracalku®****

Objektivi Aktivitetet Masat Afati Treguesi i Kosto Instituci Dokumentet Referuese
Kohor matjes Sfinaciar onet e
e pérfshira
Funksionalizimi | 5.1 Emrimi I zyrtarit pérgjegjés | Nominimi i njé zyrtari nga ZKKK | K1-2026 | Zyrtari i emruar | K.A. ZKKK  leRregullorja ***
i sistemit (& pér'SMR ne nivel lokal pérgjigjes pér SMR o Strategjia*
monitorimit dhe ePlani i veprimit**
vlerésimit o Udhezuesi****
(SMR) . . : e Doracaku*****
5.2 Regjistrimi I vazhdueshem i | Regjistrimi i rasteve ne SMR Ne Te gjitha rastet | K.A. ZKKK  jeRregullorja ***
rasteve dhe arkivimi I Skanimi dhe vendosja e dosjeve, | Vazhdime | e regjistruara o Strategjia*
dokumentave ne SMR dokumenteve dhe vendimeve né si dhe e Plani i veprimit**
SMR. kompletuara ne le Udhezuesi****
Regjistrimi i rasteve te reja SMR b Doracakii®*+**
5.3 Monitorimi irasteve perms Monitorimi i mbéshtetjes dhe Ne Rastet e K.A. ZKKK  |eRregullorja ***
SMR-sé ndihmés te riatdhesuarve Vazhdime | monitoruara ne o Strategjia*
Analiza e nevojave te si vazhdimési e Plani i veprimit**
identifikuara loe Udhezuesi****
Vleresimi i nevojave te plotésuara le Doracaku*****
5.4 Gjenerimi I raporteve te Primtimi i raporteve te rregullta Ne Raportimi K.A. ZKKK  leRregullorja ***
rregullta nga SMR-ja nga SMR Vazhdime | periodik o Strategjia*
si o Plani i veprimit**
o Udhezuesi****
e Doracaku*****
5.5 Perdorimi I te dhenave nga | e Analiza e situatés Ne | Avancimi i K.A. Komuna |eRregullorja ***
SMR ne zhvillimin e e Pergaditja e rekomandimeve Vazhdime | politikave ne Dhete  loStrategjia*
no_:.:&é e te riintegrimit I si Vazhdimsi gjitha o Plani i veprimit**
St e Zhvillimi i vazhdueshém i dreftorit - e Udhezuesi+++*
.- 4" @ Doracaku*****
politikave. ¢
VLERA TOTALE E KETIJ PLANI LOKAL TE RIINTEGRIMIT ESHTE 24.140. EURO
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RAPORTI I KUVENDIT KOMUNAL TE MALISHEVES
(Janar-Tetor 2025)




Hyrje

T& nderuar asambleisté t€ Kuvendit Komunal t€ Malishevés, Bazuar né Ligjin pér Vetégeverisje
Lokale nr.03/L-040 dhe Statutit t& Komunés sé Malishevés nr.02/441 daté:14.09.2023, né Planin
e punés s&¢ Kuvendit dhe Rregulloren e punés sé Kuvendit, Komiteteve dhe Komisioneve t&
Komunés sé€ Malishevés, para jush paragesim raportin dhjeté mujor lidhur me punét, angazhimet,
aktivitetet dhe arritjet e Kuvendit t€ Komunés s€¢ Malishevés pér periudhén janar-tetor

20235,

Pérpilimi dhe hartimi i Raportit t€ punés s€¢ Kuvendit Komunal, &shté prezantimi i punés
institucionale, pérballé késhilltaréve si dhe qytetaréve mbi transparencén dhe llogaridhénien ndaj
tyre.

Kuvendi Komunal né Malishevé ka mbajtur mbledhje té rregullta, t& jashtézakonshme si dhe
urgjente. Kuvendi punén e tij e bazon né pérmbushjen e detyrave, né marrjen e vendimeve,
nxjerrjen e rregulloreve, si dhe duke u pérgjigjur té€ gjitha kérkesave té€ qytetaréve té cilat i
drejtohen Kuvendit, mé shumé pérgjegjési dhe transparencé konform ligjeve dhe akteve
nénligjore.

Kuvendi ka pasur shumé detyra, obligime e pérgjegjési, duke u marré mé informimin, shqyrtimin
e miratimin e raporteve t€ ndryshme qé vijné nga Ekzekutivi 1 Komunés. Po ashtu, kuvendi ka
trajtuar edhe ¢éshtje tjera nga fusha t&€ ndryshme t€ cilat i jan€ drejtuar atij, pér projekte, pér
ndihma financiare, e pér investime t& shumta.

Komitetet obligative dhe ato joobligative, kané mbajtur mbledhje pér t&€ punuar né pérmirésimin
e nevojave t€ qytetaréve, pér trajtim t€ barabarté, dhe pérmbushjen e detyrave t€ veta, varésisht
nga komiteti dhe funksioni i tyre, duke nxjerr rekomandime t&€ shumta t€ cilat i kan& drejtuar né
Kuvend pér miratim, pér t€ vazhduar mé pas si referenca tek drejtorét e ekzekutivit komunal, qé

t’1 zbatojné ato rekomandime.



Qéllimi i Raportit

Pérmes kétij raporti jemi munduar t& krijojmé nj€ pasqyrim mé t&€ qarté pér qytetarét, lidhur me
aktivitetet e t&€ zgjedhurave t€ tyre. Ky raport ka pér qéllim té rrit transparencén dhe

llogaridhénien e Kuvendit t€ Komunés s& Malishevés, karshi qytetaréve.

Kuvendi Komunal i Malishevés pérbéhet nga 31 asambleisté;

1 | Halil Morina

2 | Astrit Sertolli

3 | Rukije Bytyqi

4 | Bashkim Berisha
5 | Amrush Helshani
6 | Hasim Rudi

7 | Urim Thagi

8 | Valon Mazreku
9 | Gentiané Hoti
10 | Fjoralba Hoxha
11 | Mirélinda Gashi
12 | Burim Pagarizi
13 | Valjeté Hoti

14 | Nebih Bibaj

15 | Alban Kastrati
16 | Bledar Kryeziu
17 | Sadik Vreznezi
18 | Arlindé Rudi

19 | Labinot Gashi
20 | Argjend Thaci
21 | Driton Kastrati
22 | Hamit Lima

23 | Zamire Morina
24 | Adile Hoxha

25 | Arlind Morina
26 | Veton Zogaj

27 | Valon Krasniqi
28 | Agnesa Kastrati
29 | Arbnore Hoti
30 | Eqrem Morina
31 | Donjete Shijaku




Lista e Mbledhjeve té¢ Kuvendit Komunal pér vitin 2025

Kuvendi Komunal, n€ vitin 2025 ka mbajtur:

e tri (3 ) mbledhje t& rregullat,
e dy ( 2) t€ jashtézakonshme,

e 0(0)urgente,

e tri (3) solemne dhe

e dy (2) seancé pérkujtimore.
Né& mbledhje kuvendi ka nxjerré :

1 rregullore,

Rregulloret:

1.

komisionet si dhe anétarét e Kuvendit Komunal.

Tabela e mbajtjes sé mbledhjeve pér vitin 2025

Rregullorja pér Transparencé né Komunén e Malishevés.

65 vendime si dhe rekomandime sipas kérkesave té parashtruara nga komitetet,

Muaji Mbledhjet e Mbledhjet e Mbledhjet Vazhdimi i
Rregullta té¢ KK- | Jashtézakonshme | Urgjente té Seancave té
sé. té KK-sé. KK-sé. KK-sé.

Janar

Shkurt

Mars Mbledhja e -I- paré
e rregullt daté:

10.03.2025

Prill

Maj Mbledhja e -II-
dyté e rregullt daté:

15.05.2025
Qershor Mbledhja e parg
-l-e
jashtézakonshme

dat&:13.06.2025




Mbledhja e dyté
-II-e
jashtézakonshme
daté: 30.06.2025
Korrik
Gusht Mbledhja e -III-
treté e rregullt daté:
06.08.2025
Shtator
Tetor
Néntor
Dhjetor

- Mbledhje solemne e Kuvendit t¢ Komunés pér vitin 2025
-Mbledhja solemne e kuvendit t&€ Komunés sé Malishevés pér nder té festés sé 17 Shkurtit- Dités
s€ Pavarsisé sé Kosovés, daté: 17.02.2025.
-Mbledhja solemne KK. Malishevé pér nder té “Epopesé s€ UCK-s&”. daté: 05.03.2025.
- Mbledhja solemne KK. Malishevé “ Qytetar Nderi” daté: 17.09.2025.
-Mbledhja solemne KK. Malishevé pér nder t& vizités sé anétaréve t& Késhillit Administrativ t&
Komunés s€ Meyrin-it Zvicér, daté: 02.10.2025.
-Mbledhje pérkujtimore t&€ KK. Malishevé pér nder té 26 vjetorit té€ “Masakrés s& Burimit”, até:
28.03.2025.
-Mbledhje pérkujtimore t& KK. Malishevé pér nder t& “Masakrés né Golluboc”, daté:
26.09.2025.

VENDIMET
Gjate vitit 2025 Kuvendi Komunal i Malishevés ka nxjerrur 68 vendime, dhe 1 Rregullore

Mbledhja e paré e rregullt daté: 10.03.2025

Vendimi nr.02/72 dat&:20.03.2025, Shfuqizimi i vendimit nr.02/488 dat&:20.03.2025

Vendimi nr.02/69 dat&:20.03.2025, pér miratimin e Raportit t& punés t&€ Komunitetit pér
Komunitete pér vitin 2024.

Vendimi nr.02/68 dat&:20.03.2025 pér miratimin e Planit vjetor t& punés sé Kuvendit.
Vendimi nr.02/67 daté&:20.03.2025 pér miratimin e Planit t& punés t& Komitetit pér Komunitete
pér vitin 2025.

Vendimi nr.02/32 dat&:20.03.2025, Sitrije Berisha i ndahen 5,000E pér trajtim shéndetésor t&
djalit té saj.

Vendimi nr.02/417 dat&:20.03.2025, Gani Morina i ndahen 1,500E pér trajtim shéndetésor.
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Vendimi nr.02/165 dat&20.03.2025 Fatime Bytyqi i ndahen 1500E pér trajtim shéndetésor.
Vendimi nr.02/01 dat&:20.03.2025, Zejnepe Muhaxheri i ndahen 1500E pér trajtim shéndetésor.
Vendimi nr.02/303 daté:20.03.2025, Xhylazade Telaku i ndahen 1500E pér trajtim shéndetésor.
Vendimi nr.02/73 dat&:20.03.2025, shfuqizimi i vendimi nr.02/486 dat&:10.01.2025.

Vendimi nr.02/71 dat&:20.03.2025, shfugizohet vendimi nr.02/487 dat&:10.01.2025

Vendimi nr.02/74 daté: 20.03.2025, shfugizohet vendimi nr.02/485 daté:10.01.2025.

Mbledhja e dyté e rregullt-daté: 15.05.2025

Vendimi nr.02/138 daté:23.05.2025 pér inicimin e producedurés administrative pér bashkimin e
parcelave né€ njé parcel€ t€ vetme t€ gjitha né emér té pronésisé publike t& kuvendit t&
Malishevés

Vendimi nr.02/146 daté:23.05.2025 pér inicimin e procedurés administrative pér dhénien né
shfrytézim afatshkurtér t€ pronés publike deri né 15 vite pérmes procedurés sé ankandit publik.
Vendimi nr.02/139 daté:23.05.2025 pér formimin e Komisonit vlerésues pér dhénien né
shfrytézim t€ pronés sé palajtshme publike pérmes procedurés sé ankandit publik deri n& 15 vite.
Vendimi nr.02/144 daté:23.05.2025 pér inicimin e procedurés administrative pér dhénien né
shfrytézim afatshkurtér t&€ pronés publike deri né 15 vite pérmes Procedurés sé ankandit publik.
Vendimi nr.02/143 daté:23.05.2025 pér shpallje e interes t& pérgjithshém publik.

Vendimi nr.02/141 daté:23.05.2025, miratohet plani i veprimit tre vjeqar pér banim social.
Vendimi nr.02/153 daté&:23.05.2025, shfuqizohet vendimi nr.02/478 daté:10.01.2025, i planit
komunal pér menaxhimin e mbeturinave né Komunén e Malishevés.

Vendimi nr. 02/151 dat&:23.05.2025 pér formimin e Késhillit Organizativ pér organizimin e
dités s& Clirimit t& Déshmoréve né Komunén e Malishevés.

Vendimi nr.02/156 dat&:23.05.2025 pér miratimin e Raportit t&€ Kuvendit.

Vendimi nr.02/147 daté:23.05.2025 pér formimin e Komisionit vlerésues pér dhénien né
shfrytézim t€ pronés sé paluajtshme publike pérmes procedurés sé& shprehjes sé interesit pér
periudhén 99 vite.

Vendimi nr.02/140 dat&:23.05.2025, miratohet raporti i Komisionit vlerésues nr.01//582
daté:14.05.2025 né lidhje me thirrjen publike pér shprehje t& interesit nr.01/88 dat&:07.04.2025
Vendimi nr.02/145 daté: 23.05.2025, pér lejimin e k&bimit t& pronés private me proné publike
konform vendimit t&€ Kuvendit nr.02/391 daté&:03.09.2025

Vendimi nr 02/149 daté:15.05.2025, pér bartjen e mjeteve vetanake nga viti 2024 né vitin fiskal
2025.

Vendimi nr.02/142 dat&:23.05.2025, vendim paraprak pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t&
pronés publike komunale, pérmes procedurés sé shprehjes sé interesit.

Mbledhja e paré e jashtézakonshme e mbajtur me daté: 13.06.2025

Vendimi nr.02/186 daté:23.06.2025, Haki Balaj i ndahet ¢mimi Shpétim Robaj pér kontributin né
fushén e shéndetésisé.

Vendimi nr.02/184 daté:23.06.2025, Haxhi Kastrati i ndahet ¢gmimi Hamdi Berisha pér
kontributin e dhéné né shkollén shqipe.

Vendimi nr.02/182 dat&:23.06.2025 Shehide Hoti Gashi i ndahet ¢mimi Shpétim Robaj pér
kontributin e dhéné né fushén e shéndetésisé.

Vendimi nr.02/181 daté:23.06.2025, Sylejman Telaku i ndahet gmimi Hamdi Berisha pér
kontributin e dhéné né shkollén shqipe.



Vendimi nr.02/187 dat&:23.06.2025 Hajrullah Mazreku i ndahet ¢MiMi pér triméri dhe
heroizém.

Vendimi nr.02/189 daté:23.06.2025 Feim Thagi i ndahet ¢mimi Imer Krasniqi pér triméri dhe
heroizém.

Vendimi nr.02/190 daté:23.06.2025 Fatime Mazreku Gashi i ndahet ¢gMimi Shpétim Robaj pér
kontributin e dhéné né fushén e shéndetésisé.

Vendimi nr.02/185 dat&:23.06.2025 pér shpalljen Qytetar nderi i Komunés s& Malishevés z. Halil
Kastrati.

VendiMi nr.02/188 dat&:23.06.2025, Hajdin Berisha i ndahet ¢mimi Imer Krasniqi pér Triméri
dhe heroizém.

Vendimi nr.02/180 dat&:23.06.2025, Tahir Ulluri i ndahet ¢mimi Imer Krasniqi pér Triméri dhe
heroizé.

Vendimi nr.02/183 dat&:23.06.2025, Naser Shala i ndahet ¢gmimi Imer Krasnigi.

Mbledhja e dyté e jashtézakonshme e mbajtur me daté: 30.06.2025
Vendimi nr.02/195 dat&:30.06.2025 pér miratimin e kornizés afatmesme buxhetore t& Komunés
s€ Malishevés.

Mbledhja e treté e rregullt e mbajtur me daté: 06.08.2025

Vendimi nr. 02/234 daté: 15.08.2025 pér zévendésimin e anétarit t& Komitetit pér Politiké dhe
Financa.

Vendimi nr.02/238 daté: 15.08.2025, shfuqizohet vendimi nr.02/139 té datés: 23.05.2025, pér
formimin e Komisionit vlerésues pér dhénien né shfrytézi t& pronés sé paluajtshme publike
pérmes t€ procedures sé ankandit publik deri né 15 vite.

Vendimi nr. 02/236, date: 15.08.2025, shfuqgizohet vendimi nr.02/144 t& datés: 23.05.2025, pér
inicimin e procedurés administrative pér dhénie né shfrytézim afatshkurtér t& pronés publike deri
né 15 vite pérmes procedurés sé ankandit publik.

Vendimi nr.02/237 daté: 15.08.2025, shfugizohet vendimi nr.02/141 t& datés 23.05.2025, pér
miratimin e Planit t& veprimit tre vjeqar pér banim social 2025-2027.

Vendimi nr.02/232 daté: 15.08.2025 Zenel Thagqi i ndahen 1,500.00E, pér trajtim shéndetésor.
Vendimi nr.02/229 dat&: 15.08.2025 Anita Shurdhaj i ndahen 1,500.00E, pér trajtim shéndetésor.
Vendimi nr.02/230 daté: 15.08.2025 Leonora Morina i ndahen 1,500.00E, pér trajtim
shéndetésor t€ bashkéshortit té saj.

Vendimi nr.02/233 daté: 15.08.2025 Tafil Krasniqi i ndahen 1,500.00E, pér trajtim shéndetésor.
Vendimi nr 02/231 daté: 15.08.2025 Fatjoné Kryeziu i ndahen 1,500.00E, pér trajtim
shéndetésor.



Rregullorja

1. Rregullorja pér Transparencé né Komunén e Malishevés.

KOMITETE PER POLITIKE DHE FINANCA

Komiteti pér Politiké e Financa pérbéhet nga 7 anétaré:

Argjend Thagi - Kryesues
Gentiané Hoti (Nisma Socialdemokrate) anétare
Rukije Bytyqi - (Nisma Socialdemokrate) anétare
Sadik Vranezi (PDK) anétar
Arlind€ Rudi Morina (PDK) anétare
Hamit Lima (LDK) anétar
Veton Zogaj (VV) anétar

Tabela e mbajtjes sé mbledhjeve té¢ KPF-sé

Muaji Mbledhjet e Mbledhjet e Mbledhjet urgjente Vazhdimi i
rregullta t¢ KPF- | jashtézakonshme | té KPF-sé mbledhjeve té
sé té KPF-sé KPF-sé

Janar

Shkurt Mbledhja e -I-paré
e rregullt daté:

28.02.2025

Mars

Prill

Maj Mbledhja e -II-
dyté e rregullt
daté: 06.05.2025

Qershor Mbledhja e par€ e

jashtézakonshme
daté: 13.06.2024
Mbledhja e dyté e
jashtézakonshme
daté: 30.06.2025

Korrik Mbledhja e -I1I-
treté e rregullt
daté:28.07.2025




Gusht

Shtator Mbledhja e -I-paré
urgjente daté:
29.09.2025

Tetor

Néntor

Dhjetor

Komiteti pér Politik dhe Financa ka nxjerr :

vendime pér ndihmé financiare
shkresa pércjellése Kryetarit t&€ Komunés dhe drejtorive komunale
shqyrtime dhe rekomandime pér Kuvend

*Vendimet, shkresat pércjellése, pérgjigjet dhe rekomandimet e KPF-sé.

Mbledhja e paré e rregullt e mbajtur me daté:28.02.2025

Vendimi nr.02/65 daté:19.03.2025, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej 400E,
pér Fatmire Berisha nga fshati Lladroviq, pér trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/66 dat&:19.03.2025, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej 500E,
pér Besim Krasniqi nga fshati Caralluké, pér démin e shkaktuar nga zjarri.

Vendimi nr.02/64 daté: 19.03.2025, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej S00E,
pér Gézim Bytyqi nga fshati Caralluké, pér trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/60 daté: 19.03.2025, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej 500E
pér Zyrafete Paqarizi nga fshati Dragobil, pér trajtim shéndetésor.

Vendim nr.02/63 dat&:19.03.2025, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej 400E,
pér Ilir Guncati nga fshati Kijevé, pér trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/61 daté: 19.03.2025, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej 500E
pér Nura Krasniqi nga fshati Lladroviq, pér trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/62 daté: 19.03.2025, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej 500E
pér Mihide Ibrahimi nga fshati Llapqevé, pér trajtim shéndetésor.

Mbledhja e dyté e rregullt e KPF-sé e mbajtur me daté: 06.05.2025

Vendimi nr.02/126 daté: 13.05.2025, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej 450E
pér Sevdije Stolligi nga fshati Ngucat, pér trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/16 daté: 13.05.2025, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej 450E
pér Fatime Zogaj nga fshati Bellanicé, pér trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/127 daté: 13.05.2025, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej 450E
pér Skender Krasniqi nga fshati Lladroviq, pér trajtim shéndet&sor.
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Vendimi nr.02/414 daté: 13.05.2025, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej 450E
pér Ilir Berisha nga fshati Carravrané, pér trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/128 daté: 13.05.2025, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej 450E
pér Xhavit Shala nga fshati Banjé, pér trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/474 daté: 13.05.2025, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej S00E
pér Hasime Bajra nga fshati Panorc, pér trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/52 daté: 13.05.2025, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej SO0E
pér Avni Rudi nga fshati Rud, pér trajtim shéndetésor t& djalit t& tij Dardan Rudi.
Vendimi nr.02/18 daté: 13.05.2025, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej S00E
pér Jehon Begaj nga fshati Banjé, pér trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/30 daté: 13.05.2025, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej SO0E
pér Bahti Rrahmanaj nga fshati Panorc, pér trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/111 daté: 13.05.2025, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej S00E
pér Faza Zogaj nga fshati Térpezg, pér trajtim shéndetésor.

Vendimi nr.02/137 daté: 13.05.2025, pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej S00E
pér Rrahman Krasniqi nga fshati Caralluké, pér mbéshtetje financiare.

Mbledhja e -III-treté e rregullt daté: 28.07.2025

1. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr.01/874 daté: 24.07.2025 e parashtruar nga Kryetari i
Komunés.
2. Shqyrtimi dhe miratimi i raportit t& t& hyrave dhe shpenzimeve pér periudhén Janar-Qershor

2025.

3.Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit t& auditimit pér pasqyrat financiare vjetore t& Komunés sé
Malishevés pér vitin 2024. (Jan rekomanduar pér Kuvend )

Mbledhja e -I-paré urgjente daté: 29.09.2025

1. Shqyrtimi dhe miratimi i projekt-buxhetit pér vitin 2026-2028 me theks t& veqanté pér vitin
2026. ( rekomandim pér Kuvend)
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KOMITETI PER KOMUNITETE

Komunitetet jo shumicé kané pasur gasje t& mira né shérbimet publike né té gjitha institucionet
komunale. T& gjitha drejtorité komunale kané treguar bashképunim dhe kujdes me anétarét e
komuniteteve jo shumicg.

Gjaté vitit 2025, Komiteti pér Komunitete né Komunén e Malishevés ka zhvilluar 10 mbledhje t&
rregullta, né t€ cilat jané trajtuar ¢éshtje t& ndryshme qé& lidhen me miréqenien, integrimin dhe
pérfshirjen e komuniteteve né jetén shogérore dhe institucionale t& komunés.

NE& kéto mbledhje jané shqyrtuar dhe adresuar njé numér kérkesash dhe problemesh t& paraqgitura
nga anétarét e Komitetit, me géllim pérmirésimin e kushteve té jetesés dhe shérbimeve pér
qytetarét e t€ gjitha komuniteteve.

Komiteti ka zhvilluar takime bashképunuese me:

* Kryetarin e Komunés, z. Ekrem Kastrati, me t€ cilin &shté diskutuar pér pérkrahjen dhe
bashk&punimin institucional né avancimin e pozités sé komuniteteve;

* Qendrén pér Puné Sociale, ku jané trajtuar ¢éshtje q& lidhen me familjet né nevojé si dhe
shérbimet q& ofron Qendra;

* Stacionin Policor né Malishevé, me fokus né siguriné publike dhe bashképunimin pér
parandalimin e incidenteve ndérkomunitare;

* Zyrén pér Barazi Gjinore, pér promovimin e pjesémarrjes aktive t€ grave nga té gjitha
komunitetet né jetén publike;

* Zyrén pér Ndihmé Juridike Falas, pér t& garantuar gasje t& barabart& né drejtési pér qytetarét me
gjendje t&€ rénduar ekonomike;

* Drejtorin€ e Financave, ku jané diskutuar ¢éshtje q& lidhen me buxhetimin dhe mbéshtetjen e
projekteve qé prekin komunitetet;

* Drejtoreshén e Shkollés Fillore “Ibrahim Mazreku”, znj. Rrezarta Mazreku-Kastrati, me té cilén
€shté diskutuar pér vijueshméring e nxénésve t& komuniteteve pakicé, e cila ka rezultuar e
pakénagshme, pasi njé pjesé e kétyre nxénésve nuk ndjekin rregullisht procesin mésimor;

* Organizatat jogeveritare kulturore, rinore dhe sportive, pér nxitjen e pérfshirjes sé t& rinjve nga
komunitetet né aktivitete shogérore e kulturore;

* Shogatén e Pensionistéve t&€ Komunés sé Malishevés, ku jané diskutuar nevojat sociale dhe
pérfshirja e késaj kategorie né jetén komunitare.

Gjithashtu, OSBE ka luajtur njé rol té réndésishém mbéshtetés, duke ofruar asistencé teknike dhe
késhillimore pér rritjen e transparencés, llogaridhénies dhe pérfshirjes efektive t& komuniteteve

né€ proceset vendimmarrése komunale.

Komiteti ka funksionuar né ményré t& rregullt dhe me pérkushtim, duke synuar forcimin e
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bashkéjetesés, respektimin e diversitetit dhe pérmirésimin e qasjes né shérbime pér té& gjithé
qytetarét, pa dallim etnie, gjinie apo statusi social.

KOMITETET OBLIGATIVE DHE JOOBLIGATIVE

Kuvendi Komunal i Komunés s& Malishevés i ka dy komitete obligative:

1. Komitetin pér Komunitete dhe

2. Komitetin pér Politiké dhe Financa;

Si dhe komitete jo obligative:

1. Komiteti pér Barazi Gjinore

2. Komiteti pér Diasporé

3. Komiteti pér Bujqési dhe Zhvillim Rural

4. Komiteti pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport

5. Komiteti pér Shéndetési, Miréqenie Sociale dhe Persona me Aftési té Kufizuar

6. Komiteti pér Familje té Déshmoréve, Invalid, Veterané té Luftés sé UCK-sé si dhe Martiré té
Luftés

7. Komisioni Komunal i Aksionaréve

8. Komisioni Komunal i Aksionaréve pér Ndérrmarrjen Publike EKO-Regjioni SH.A Prizren,
Njésia né Malishevé

9. Komisioni pér hartimin e Planit té punés sé Kuvendit Komunal té Malishevés

10. Komisioni vlerésues , me rastin e dhénies né shfrytézim afatgjaté té pronés publike, konform

vendimit té Kuvendit nr.02/121 daté:08.03.2024

Lista e mbledhjeve té Komisioneve dhe Komiteteve Jo obligative

Komiteti pér Barazi Gjinore ka mbajtur gjithsej 1 mbledhje té& rregullt.

Komiteti pér Diasporé nuk ka mbajtur asnjé mbledhje.

Komiteti pér Bujqési dhe Zhvillim Rural nuk ka mbajtur asnjé mbledhje.
Komiteti pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport ka mbajtur 7 mbledhje té rregullta.

Komiteti pér Shéndetési, Miréqenie Sociale dhe Persona me Aftési té Kufizuar ka mbajtur 5
mbledhje t& rregullta.

Komiteti pér Familje t¢ Déshmoréve, Invalid, Veterané té Luftés sé¢ UCK-sé si dhe Martiré
té Luftés ka mbajtur 6 mbledhje t& rregullta.

Komisioni Komunal i Aksionaréve nuk kané mbajtur asnjé mbledhje.
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Komisioni Komunal i Aksionaréve pér Ndérrmarrjen Publike EKO-Regjioni SH.A
Prizren, Njésia né Malishevé ka mbajtur 4 mbledhje té rregullta.

Komisioni pér hartimin e Planit té€ punés sé¢ Kuvendit Komunal té Malishevés ka mbajtur 1
mbledhje té& rregullt.

Komisioni vlerésues , me rastin e dhénies né shfrytézim afatgjaté té pronés publike,
konform vendimit t€ Kuvendit nr.02/121 daté:08.03.2024 ka mbajtur 4 mbledhje.

ZYRA E KRYESUESIT TE KUVENDIT

e 1 Kérkesa,
e 3 vértetimet e zyrés sé Kryesuesit,
e 3 Raport

e [énda: Vértetim pér Diona Berisha
e Lénda: Vértetim pér Eqrem Morina
e Lénda: Vértetim pér Ajne Hoti
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Pérfundim
Ky raport pérmbledhés paraget aktivitetet q&€ kané ndodhur gjaté periudhés raportuese
Janar-Tetor 2025.

Kryesu '_'Or vendit
\L 2
AOBNTY OF

A 7,‘3)’\5 (:\

Malishevé, tetor 2025
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